АДМИНИСТРАЦИЯ
МАЛОАЛАБУХСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.06.2018 г. № 46

с. Малые Алабухи 1 –е

О  порядке  обучения   неработающего
населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления Правительства Российской Федерации от  04.09.2003 г. № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановления администрации Грибановского муниципального района от 17.06.2016 г. № 225 «Об     утверждении    Положения     об     организации    подготовки     населения  Грибановского муниципального района
   в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», администрация Малоалабухского сельского поселения  постановляет:
1.
Организовать обучение неработающего населения способам защиты при возникновении ЧС в соответствии с планом и программой обучения. Ответственным за организацию обучения назначить заместителя главы администрации сельского поселения Большеменникову И.И.
2.
Ответственному за организацию обучения неработающего населения Большеменниковой И.И.:
- создать учебно-консультационный пункт по подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера  в здании администрации Малоалабухского сельского поселения;
-
сформировать учебные группы из числа неработающего населения из расчета 10-15 человек в группе;
-
проведение занятий планировать один раз в месяц но 1 часу в соответствии с программой обучения в здании администрации Малоалабухского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Малоалабухского сельского поселения                                       О.А. Примак